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Zostań Ambasadorem Rewitalizacji w Krakowie! Zachęcamy organizacje pozarządowe do udziału w otwartym
konkursie ofert na realizację w formie wsparcia zadania publicznego w zakresie rewitalizacji.

W 2024 roku Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji ogłosił pilotażowy projekt na realizację zadania
publicznego Ambasador Rewitalizacji, który cieszył się dużym zainteresowaniem.

Ambasadorami Rewitalizacji na poszczególnych podobszarach zostały
następujące organizacje pozarządowe:

Grzegórzki–Wesoła – Fundacja Biuro Inicjatyw Społecznych
Kazimierz–Stradom – Fundacja Wszyscy Obecni
„stara” Nowa Huta – Fundacja Faktor Kultura.

Działalność Ambasadorów Rewitalizacji obejmowała szereg inicjatyw, tj.:

Fundacja Faktor Kultura zorganizowała siedem śniadań networkingowych dla interesariuszy1.
obszaru rewitalizacji „stara" Nowa Huta, a także cztery warsztaty dla dzieci, mające na celu
promowanie rewitalizacji i postaw ekologicznych. Dodatkowo, we współpracy z Zarządem Zieleni
Miejskiej zrealizowała konsultacje dotyczące projektu ogródka jordanowskiego zlokalizowanego
przy os. Zgody 7 oraz panel dyskusyjny na temat wpływu instytucji kultury na proces
rewitalizacji.
Fundacja Biuro Inicjatyw Społecznych zorganizowała szereg spotkań edukacyjnych: zielona2.
inicjatywa, gra plenerowa, spacer badawczy, inicjatywa integracyjna, które angażowały lokalną
społeczność. Wydarzenia stworzyły przestrzeń dla budowania relacji sąsiedzkich i rozwijania
lokalnej aktywności. Umocniły współpracę pomiędzy różnorodnymi podmiotami, działającymi na
podobszarze Grzegórzki-Wesoła.
Fundacja Wszyscy Obecni zrealizowała cztery plenerowe spektakle teatralne na Kazimierzu,3.
które były połączone z warsztatami w formie interaktywnego quizu dotyczącego podobszaru
rewitalizacji. Projekt wykazał, że proponowane wydarzenia nie tylko znacząco poprawiają relacje
sąsiedzkie i wzmacniają otwartość na drugiego człowieka, ale także zwiększają udział w życiu
kulturalnym i umożliwiają wartościową rozrywkę osobom mieszkającym w obszarach
zdegradowanych.

Wszystkie te działania miały na celu budowanie lokalnej społeczności, integrację mieszkańców oraz
promowanie rewitalizacji na danym podobszarze.

Jaką funkcję będzie pełnił ambasador?

Ambasador Rewitalizacji będzie pełnił rolę integrującą, promując rewitalizację jako złożony proces,
który angażuje mieszkańców, organizacje pozarządowe oraz instytucje w tworzenie lepszych
warunków życia i rozwoju na danym podobszarze. Poprzez inicjowanie działań oddolnych oraz
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wspieranie współpracy różnych interesariuszy, ambasador będzie kluczowym ogniwem w realizacji
celów rewitalizacji, tworząc płaszczyznę współdziałania na rzecz rozwoju lokalnej społeczności.

Celem jest, aby rewitalizacja przestała być postrzegana wyłącznie przez pryzmat remontów – to
proces skoncentrowany na ludziach, budowaniu relacji oraz wspieraniu rozwoju lokalnych
społeczności.

Planowana wysokość środków publicznych na realizację zadania: 540 000 zł.

Termin realizacji zadania: 14 kwietnia – 31 grudnia 2026 r.

Miejsce realizacji zadania to podobszary rewitalizacji Miasta Krakowa:

Kazimierz–Stradom
Grzegórzki–Wesoła
„stara” Nowa Huta.

Termin składania ofert upływa dziś, 6 marca, o godz. 15.00.


